
 
 

 

RESOLUÇÃO N° 016/2018 

DESIGNA O FUNCIONÁRIO PAULO ROGÉRIO 
DA COSTA PARA EXERCER INTERINAMENTE 
O CARGO DE DIRETOR TÉCNICO NA 
FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM 
SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ – FUNEAS. 

Considerando o disposto na Lei Estadual nº 17.959 de 11 de 
março de 2014 e o Estatuto da Funeas  

Considerando a necessidade de profissional técnico da área 
médica para responder pela Diretoria Técnica desta Fundação de 
Atenção em Saúde 

O Diretor-Presidente da Fundação Estatal de Atenção em 
Saúde do Estado do Paraná, no uso das suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 17 do Estatuto  

RESOLVE: 

Art. 1° DESIGNAR o funcionário abaixo relacionado, para exercer 
interinamente o cargo de Diretor Técnico no âmbito da FUNEAS:  

- PAULO ROGÉRIO DA COSTA, admitido em 01/08/2017, portador do 
RG nº 6.270.383-0, CPF: 004.284.419-39. 
 
Art. 2º RATIFICAR que o exercício interinamente do cargo de Diretor 
Técnico, pelo funcionário disposto no artigo primeiro desta Resolução, 
teve início em 20 de abril de 2018. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 

    Curitiba, 17 de maio de 2018. 

 

CARLOS ALEXANDRE LORGA 

Diretor Presidente FUNEAS 


